
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

224 / 2015 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ASSUNZIONE DI SPESE 

COLLEGATE ALLA MANIFESTAZIONE 100100CHALLENGE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che il gruppo ICT di Confartigianato Vicenza, consapevole delle opportunità per le 

imprese artigiane nel mondo della tecnologia e dell'informatica, ha sviluppato un progetto orientato 

alla produzione di iniziative, sinergie ed azioni volte a favorire la crescita, lo sviluppo e la diffusione 

di una cultura digitale nel territorio, denominato 100100, con l’obiettivo di dare risalto al ruolo che la 

tecnologia e l'informatica stanno svolgendo per le piccole medie imprese attraverso un progetto che 

sviluppa e diffonde la conoscenza delle soluzioni ICT per migliorare la competitività, la produttività e 

l'efficienza delle imprese; 

 

Evidenziato che il progetto 100100, per raggiungere l’obiettivo in precedenza indicato, organizza 

conferenze, workshops e hackathons con lo scopo di aggregare ricerca, idee e persone per lo scambio 

di esperienze di successo, cocreazione di soluzioni e sviluppo di nuovi prodotti; 

 

Dato atto che il 23/24 gennaio 2015 si terrà a Bassano del Grappa la manifestazione 

100100Challenge, il primo hackathon organizzato da Confartigianato Vicenza dedicato all'Internet of 

Things (IoT), un nuovo paradigma tecnologico in cui il mondo virtuale delle tecnologie 

dell'informazione e della comunicazione è strettamente integrato con il mondo reale delle cose e si 

basa sull'idea di “smart objects”, ovvero oggetti dotati d'identità, che possono essere localizzati, che 

hanno capacità d'interazione con l'ambiente circostante e di elaborazione di dati; 

 

Evidenziato che con il termine “hackathon” si intende una maratona di creatività e innovazione 

durante la quale esperti di informatica e di sviluppo di software quali hackers, programmatori, 

sviluppatori, grafici e designers, si sfidano, a gruppi, in un contest; 

 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 275 del 18/11/2014 con la quale è stato concesso il 

patrocinio dell’Amministrazione comunale a tale iniziativa ed il sostegno alla stessa mediante la 

concessione di alcuni spazi del Museo Civico di Bassano del Grappa; 

 

Dato atto che la suddetta manifestazione si svolgerà, senza soluzione di continuità, dal pomeriggio di 

venerdì 23 gennaio fino al pomeriggio di sabato 24 gennaio; 

 

Presto atto che a tale contest parteciperanno n. 70 informatici, i quali potranno sviluppare il loro 

progetto di software avendo a disposizione n. 10 tavoli collocati nelle sezione attualmente destinata 

ad ospitare mostre temporanee sulla storia della città di Bassano e l’intero spazio riservato alla 

didattica museale; 

 

Evidenziato che per il corretto svolgimento della manifestazione 100100Challenge è necessario: 

 



1. Prevedere la pulizia della sala didattica e dei 2 relativi bagni nei giorni di venerdì 23 e sabato 

24 gennaio, più una pulizia finale; 

2. Garantire la sicurezza del Museo Civico nell’orario di chiusura dello stesso mediante 

l’affidamento di un servizio ispettivo tramite guardia particolare giurata per un totale di n. 12 

ore; 

 

Dato atto che le spese che verranno assunte con il presente atto saranno integralmente rimborsate 

da Confartigianato Vicenza e che si procederà al loro accertamento con successivo provvedimento; 

 

Contattate: 

• per il servizio sub. 1, la ditta SIS spa di Bassano del Grappa (VI), aggiudicataria in 

house del servizio di pulizia e portierato, la quale ha proposto per tale intervento di 

pulizia straordinario  un preventivo di spesa di € 163,53 (iva esclusa), pari ad € 199,51 

(iva inclusa); 

• per il servizio sub. 2, la ditta Civis s.p.a. di Vicenza, aggiudicataria dell’appalto del 

servizio di teleallarme con pronto intervento presso n. 8 stabili di proprietà /in uso 

del Comune di Bassano del Grappa, tra cui il Museo Civico, la quale ha quantificato il 

servizio in € 22,00 (iva esclusa) all’ora, per un totale complessivo di € 264,00 (iva 

esclusa), pari ad € 322,08 (iva inclusa); 

 

Vista la determinazione dirigenziale registro unico n. 182 del 12/02/2014 con la quale vengono 

individuate le modalità di verifica della congruità delle offerte ricevute; 

 

Ritenute congrue le suddette offerte prodotte in quanto in linea con servizi analoghi che l’area III ha 

acquisito di recente ricorrendo al mercato tradizionale o elettronico; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Evidenziato che tali spesa non rientrano tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

Visti:  

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014 “Approvazione 

dell’atto presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2015 – 2017”; 

il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

il vigente Regolamento di contabilità; 

il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

il DPCM 28 dicembre 2011; 

il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013. 

 

 

DETERMINA 



 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, i servizi sottoelencati per un importo complessivo di € 521,59 (iva 

inclusa), imputando la spesa nel seguente modo: 

 

Oggetto della prestazione Fornitore CIG Importo 

(comprensivo di 

IVA) 

Modalità di 

imputazione 

(bilancio 2015) 

100100Challenge – servizio 

di pulizia straordinario  

SIS spa di 

Bassano del 

Grappa (VI) 

 € 199,51 capitolo 800054 

(dlgs 118/2011 – 

missione 5, 

programma 02, 

titolo 1, macro 

aggregato 0103), 

100100Challenge – servizio 

ispettivo tramite guardia 

particolare giurata per un 

totale di n. 12 ore 

Civis s.p.a. di 

Vicenza 

X2D119D03C € 322,08 capitolo 800054 

(dlgs 118/2011 – 

missione 5, 

programma 02, 

titolo 1, macro 

aggregato 0103), 

 

2. di dare atto che tutte le obbligazioni succitate saranno esigibili nel 2015; 

3. di dare atto che tali contratti di appalto saranno perfezionati tramite scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio, in base a quanto stabilito dal vigente 

regolamento per le spese in economia; 

4. di dare atto che tali spese non rientrano tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

5. di dare atto che le spese che verranno assunte con il presente atto saranno integralmente 

rimborsate da Confartigianato Vicenza e che si procederà al loro accertamento con 

successivo provvedimento; 

6. di procedere al pagamento delle spese in presenza di regolari fatture, entro il limite massimo 

dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione da parte 

dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa dei servizi affidati, senza 

l’espletamento di ulteriori formalità 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 859 
U 860 

 
  



 
. 
 
. 
 


